平成 25 年 1 月 16 日
各 位

会 社 名 アサヒホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長   寺山 満春
（コード番号 5857 東証第1部）
問合先責任者   取締役   東浦 知哉
（TEL.03-6270-1833）

台湾における子会社及び合弁会社の設立に関するお知らせ

当社子会社のアサヒプリテック株式会社による、台湾における子会社及び合弁会社の設立に関しまし

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 概要
アサヒプリテック株式会社は台湾に子会社を設立し、現地における貴金属リサイクル事業の拡大を図

ります。またその一環として、同子会社において、台湾の精密洗浄業最大手である世禾科技股份有限公

司との間で合弁会社の設立を準備しており、これにより電子・半導体及び LED 製造装置等の治工具を洗

浄し、貴金属の剥離及び回収を行う事業を推進いたします。

2. 台湾設立法人の概要
（1） 子会社

商  号 朝日浦力科技股份有限公司（Asahi Pretec Taiwan Co.,Ltd）
資 本 金 130 百万台湾ドル
出資比率 アサヒプリテック株式会社 100％
設  立 1 月下旬（予定）
事業内容 貴金属リサイクル事業
事業開始 4 月（予定）

（2） 合弁会社
商号(仮称) 朝世科技股份有限公司（Asahi Shih Her Technologies Co.,Ltd）
資 本 金 100 百万台湾ドル
出資比率 朝日浦力科技股份有限公司 81％、世禾科技股份有限公司 19％
設  立 2 月下旬（予定）
事業内容 貴金属剥離及び回収、精密洗浄事業
事業開始 4 月（予定）

3. 合弁相手先の概要

商  号 世禾科技股份有限公司（Shih Her Technologies Inc.）
資 本 金 568 百万台湾ドル
株  式 台湾店頭市場公開
設  立 1997 年 6 月
事業内容 精密洗浄事業

4. 今後の見通し

本件に伴う 2013 年 3 月期の当社連結業績への影響はございません。

以 上